
1361-6
10/19

- Montageanleitung

- Assembly instructions

- Notice de montage

- Montagehandleiding

- Návod na montáž

- Instructiune de montaj

- Navodila za namestitev

- Installationstruktioner

,



1361-6

2

Fett 18
18.118.2

18.3

18.4

1

2

3

2.6 5

6

7

8

9

11 12.1

13

15

14

12.2

16

17

20

21
22

23

25
26

8.3

8.1

8.2

8.1

29

3231 33

2.1
2.2

2.3

2.4
2.5

3424

40

Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr. Preis Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr. Preis

1 Türscheibe 15 Wasserabweisprofil E 88058 34,95 €

2 Aufnahmeprofil  15 Wasserabweisprofil, gebogen E 88059 39,95 €

2.1 Wandhalter oben links/rechts 16 Bügelgriff klein E 88140-59 Stück 79,95 €

2.2 Lagerbolzen 17 Türgriff groß E 88140-35 Stück 98,95 €

2.3 Gewindestift M4 x 10 mm 18 Winkel Glas-Glas

2.4 Wandhalter unten links/rechts 18.1 Scheibenschutz

2.5 Gewindestift M4 x 10 mm 18.2 Inlett

2.6 Klipsabdeckung  18.3 Schraube M8

3 Wandanschlussprofil E 88232 Stück 59,00 € 18.4 Abdeckkappe

5 Glashalter oben links/rechts 20* Dübel S8

6 Glashalter unten links/rechts 21* Linsen-Blechschraube 4,8 x 60 mm

7 Seitenwandscheibe 22* Zylinderschraube M5 x 12 mm

8 Wandanschlussprofil geklemmt E 88248 Stück 69,00 € 23* Abdeckkappe

8.1 Klemmprofil (90 mm) 24 Montagehilfe E 88201 Stück 7,50 €

8.2 Klemmprofil (180 mm) 25* Senkkopfschraube 4,2 x 45 mm

8.3 Zylinderschraube M6 x 18 mm 26* Dübel S6

9 Klipsprofil E 88249 Stück 29,00 € 29* Abdeckkappe

11 Magnet 90° E 88056 Paar 49,95 € 31 Innensechskantschlüssel SW 2

12.1 O-Dichtung Schließbereich E 88073 Stück 19,95 € 32 Innensechskantschlüssel SW 3

12.2 O-Dichtung Wandseite E 88065 Stück 19,95 € 33 Beutel Fett

13 Magnet 45° 34 Silikonkeil (6 Stk.) E 88203 Set 13,95 €

14 Magnet 45° 40 Seitenwandabstützung komplett E 88340 Stück 59,00 €

*  Schrauben- und Abdeckkappenset E 88200 22,95 €

Set 49,00 €

E 88055 Paar 49,95 €

E 88250

E 88318 Stück 89,95 €

E 88312 Stück 98,00 €

E 88233-S Stück 88,00 €



1      door
2      hinge connecting profile
2.1   wall holder top, left/ right
2.2   bearing stud
2.3   grub screw M4x10mm
2.4   wall holder b ottom, left/ right
2.5   grub screw M4x10mm
2.6   clip profile
3      wall connection profile
4      clip profile
5      top hinge retainer, left/ right
6      bottom hinge retainer, left/ right
7      side panel
8      wall connection profile, clamped
8.1   clamping profile (90mm)
8.2   clamping profile (180mm)
8.3   cylinder head screw M6x18mm
9      clip profile
11    magnet 90°
12.1  vertical sealing strip
12.2  vertical sealing strip

13   magnet 45°
14   magnet 45°
15   water repellent profile
16   handle compete, small
17   handle complete, large
18    angle glass-glass
18.1  glass protection
18.2  inlet
18.3  screw M8
18.4  cover cap
20    dowel Tri 8/51
21    raised countersunk tapping screw 4,8x60mm
22    cylinder head screw M5x12mm
23    cover cap
24     assembly aid
25    raised countersunk tapping screw 4,2x45mm
26    dowel S6
29    cover cap
31    allen key SW 2
32    allen key SW 3
33    grease
34    silicone wedge

1      porte
2      profilé de charniére
2.1   support mural en haut gauche/ droite
2.2   boulon de coussinet
2.3   boulon fileté M4x10mm
2.4   support mural en bas, gauche/ droite
2.5   boulon fileté M4x10mm
2.6   profilé à clipser
3      profié mural de fixationl
5      charniere en haut, gauche/ droite
6      charniere en bas, gauche/ droite
7      paroi fixe
8      profilé mural de fixation
8.1    profilé de pincement (90mm)
8.2    profilé de pincement (180mm)
8.3    vis à tête cylindrique M6x18mm
9      profilé à clipser
11     profilé magnétique 90°
12.1  profilé d'étancheite vertical
12.2  profilé d'étancheite vertical

13   profilé magnétique 45°
14   profilé magnétique 45°
15   profilé hydrofuge, gauche/ droite
16   poignée complète petite
17   poignée complète grand
18     equerre verre-verre
18.1  protection du verre
18.2  pièce intercalaire
18.3  vis M8
18.4  cache
20    cheville Tri 8/51
21    vis à tête fraisée bombée 4,8x60mm
22    vis à tête cylindrique M5x12mm
23    cache
24    cales de montage
25    vis à tête fraisée bombée 4,2x45mm
26    cheville S6
29    cache
31    clé à six pans SW 2
32    clé à six pans SW 3
33    graisse
34    cale de silicone

1      deur
2      adapterprofiel
2.1   wandhouder bovenzijde, links/ rechts
2.2   lagerstift
2.3   madeschroef M4x10mm
2.4   wandhouder onderzijde, links/ rechts
2.5   madeschroef M4x10mm
2.6   klipprofiel
3      wandansluitprofiel
5      draaigeleiders bovenzijde, links/ rechts
6      draaigeleiders onderzijde, links/ rechts
7      zijwand
8      wandaansluitprofiel
8.1    klemprofiel (90mm)
8.2    klemprofiel (180mm)
8.3    cylinderschroef M6x18mm
9       klipprofiel
11     magneet 90°
12.1  afdichtingsprofiel verticaal
12.2  afdichtingsprofiel verticaal

13   magneet 45°
14   magneet 45°
15   waterdorpelprofiel
16   greep compleet klein
17   greep compleet groot
18    hoekverbinding glas-glas
18.1 glasbescherming
18.2  inlett
18.3 schroef M8
18.4 afdekkap
20    plug Tri 8/51
21    lenskopplaatschroef 4,8x60mm
22    cylinderschroef M5x12mm
23    afdekkap
24    montagehulp
25    lenskoppaatschroef 4,2x45mm
26    plug S6
29    afdekkap
31    zeskantsleutel SW 2
32    zeskantsleutel SW 3
33    vet
34    silicone keg

40    stabilising bar

40    barre de renfort

40    stabilisatie stang

GB

F

NL

3



35

36

17

11 14

35.1

35.2 35.3

35.4

36.1

36.2 36.3

36.4

13 14

17

37

38

37.2

37.1

37.3

37.4

38.1

38.2

38.3

38.4

8, 9, 29

8, 9, 29

4



37

38

11

16

8, 9, 29

47

48

47.1

47.2

47.3

47.4

48.1

48.2 48.3

48.4

11

5



35    Scharnier 135°, oben
35.1 Scharnierhälfte Festteil oben, links/ rechts
35.2 Glashalter oben, links/ rechts
35.3 Lagerbolzen
35.4 Gewindestift M4x10
36    Scharnier 135°, unten
36.1 Scharnierhälfte Festteil unten, links/ rechts
36.2 Glashalter unten links/ rechts
36.3 Gewindestift M6x10
36.4 Gewindestift M4x10

37    Scharnier Glas Glas oben
37.1 Scharnierhälfte Festteil oben, links/ rechts
37.2 Glashalter oben, links/ rechts
37.3 Lagerbolzen
37.4 Gewindestift M4x10
38    Scharnier Glas Glas unten
38.1 Scharnierhälfte Festteil unten links/ rechts
38.2 Glashalter unten links/ rechts
38.3 Gewindestift M6x10
38.4 Gewindestift M4x10

E 88313 Stück

E 88313 Stück

E 88314 Stück
E 88312 Stück

E 88312 Stück

E 88312 Stück

35    top hinge, 135°
35.1 top hinge fixed panel, left/ right
35.2 top hinge retainer left/ right
35.3 bearing stud
35.4 grub screw M4x10
36    bottom hinge, 135°
36.1 bottom hinge fixed panel, left/ right
36.2 bottom hinge retainer left/ right
36.3 grub screw M6x10
36.4 grub screw M4x10

35    charnière haute, 135°
35.1 gond partie fixe haut, gauche/ droite
35.2 gond haut, gauche/ droite
35.3 boulon de coussinet
35.4 boulon filete M4x10
36    charnière basse, 135°
36.1 gond partie fixe bas, gauche/ droite
36.2 gond bas, gauche/ droite
36.3 boulon fileté M6x10
36.4 boulon fileté M4x10

35    scharnier 135°, bovenzijde
35.1 scharnierhelft vast deel boven, links/ rechts
35.2 draaigeleiders, links/ rechts
35.3 lagerstift
35.4 madeschroef M4x10
36    scharnier onderzijde, 135°
36.1 scharnierhelft vast deel onderaan, links/ rechts
36.2 draaigeleiders onderaan links/ rechts
36.3 madeschroef M6x10
36.4 madeschroef M4x10

37    top hinge glass to glass
37.1 top hinge fixed panel, lleft/ right
37.2 top hinge retainer left/ right
37.3 bearing stud
37.4 grub screw M4x10
38    bottom hinge glass to glass
38.1 bottom hinge fixed panel, left/ right
38.2 bottom hinge retainer, left/ right
38.3 grub screw M6x10
38.4 grub screw M4x10

37    charniere haute verre verre
37.1 gond partie fixe haut, gauche/ droite
37.2 gond haut gauche/ droite
37.3 boulon de coussinet
37.4 boulon filete M4x10
38    charniere bas verre verre
38.1 gond partie fixe bas gauche/ droite
38.2 gond bas, gauche/ droite
38.3 boulon filete M6x10
38.4 boulon filete M4x10

37    scharnier glas glas boven
37.1 scharnierhelft vast deel boven, links/ rechts
37.2 draaigeleiders boven,links/ rechts
37.3 lagerstift
37.4 madeschroef M4x10
38    scharnier glas glas onderaan
38.1 scharnierhelft vast deel onderaan links/ rechts
38.2 draaigeleiders onderaan links/ rechts
38.3 madeschroef M6x10
38.4 madeschroef M4x10

47    Scharnier 90° oben
47.1 Scharnierhälfte 90° Seitenwand oben, rechts/ links
47.2 Glashalter oben rechts/ links
47.3 Lagerbolzen
47.4 Gewindestift M4x10
48    Scharnier 90° unten
48.1 Scharnierhälfte 90° Seitenwand unten, rechts/ links
48.2 Glashalter unten rechts/ links
48.3 Gewindestift M6x10
48.4 Gewindestift M4x10

47    top hinge, 90°
47.1 top hinge 90° side panel, right/ left
47.2 top hinge retainer right/ left
47.3 bearing stud
47.4 grub screw M4x10
48    bottom hinge, 90°
48.1 bottom hinge 90° side panel, right/ left
48.2 bottom hinge retainer right/ left
48.3 grub screw M6x10
48.4 grub screw M4x10

47    charnière d'angle 90° haute
47.1 gond 90° paroi fixe haut, gauche/ droite
47.2 gond haut, gauche/ droite
47.3 boulon de coussinet
47.4 boulon filete M4x10
48    charnière d'angle 90° basse
48.1 gond 90° paroi fixe bas, gauche/ droite
48.2 gond bas, gauche/ droite
48.3 boulon fileté M6x10
48.4 boulon fileté M4x10

47    scharnier 90° boven
47.1 scharnierhelft 90° boven, rechts/ links
47.2 draaigeleiders boven rechts/ links
47.3 lagerstift
47.4 madeschroef M4x10
48    scharnier 90° onderaan
48.1 scharnierhelft 90° onderaan rechts/ links
48.2 draaigeleiders onderaan rechts/ links
48.3 madeschroef M6x10
48.4 madeschroef M4x10

E 88311 Stück

E 88311 Stück

E 88312 Stück

E 88312 Stück

D GB

F NL

D GB

F NL

D GB

F NL

6

E 88314 Stück
E 88312 Stück

 98,00
 98,00

€
€

 98,00
 98,00

€
€

 98,00
 98,00

€
€

 98,00
 98,00

€
€

 98,00
 98,00

€
€

 98,00
 98,00

€
€



A

B

C

A

B

Pos. 2.3

Pos. 2.2

Pos. 2.1

Pos. 2.4

Pos. 2

Pos. 5

Pos. 6

3

1

2

7

12
 m

m



Ø 8

1 2

SW 3

3 4

Pos. 22

Pos. 3

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 20

Pos. 21

Pos. 3 Pos. 2

SW 3 Pos. 22

Pos. 31 2 1 2

1 2

1

2

1

12 mm

8



Fett

Fett

5

SW2

SW 2

6 7

Fett

Fett

Pos. 2.2

Pos. 2.3

Pos. 2.2

Pos. 2.3

Pos. 2.6

Pos. 23

Pos. 2.2

Pos. 24

SW 3

5

4

3

1

2

6

5

4

3
1

2

1

2

9

grease

grease



Pos. 11
Pos. 15

Pos. 15

21mm

10
m

m

8

9
50

 m
m

1
2

4

3

5

10



Pos. 8

Pos. 8.1

Pos. 8.2

Pos. 8.3

Pos. 29

Pos. 9

Pos. 25

Pos. 26

15 mm

10

Ø 6 mm

11

Pos. 34

Pos. 8

Pos. 8

Pos. 25

Pos. 26

Pos. 8.3

SW 5

12 41
3

2

11

15 mm

25 mm



13

14 Höhenverstellung
adjustment in height
réglage en hauteur
hoogteverstelling

SW 2

Pos. 9

SW 5
festziehen
tighten
fixer
bevestigen

Pos. 29

=

=

Pos. 13 Pos. 14

ist Werksseitig eingestellt
factory-adjusted
Réglé en usine
Is af fabriek ingesteld

50
 m

m

15

24 h

31 2

2

1

3

12

SW 3

= =

Verstellung des Schließwinkels
Adjustment of the dwell angle
Réglage de l'angle de fermeture
Afstelling van de sluithoek

90
°

1

2

3



Einsetzen der Türgriffe
Fitting of the handle

Fe
tt

Fe
tt

16 17

Winkel Glas-Glas
angle bracket glass to glass
équerre verre/ verre
hoekverbinding glas glas

18

Pos. 18

Pos. 18.1

Pos. 18.2

Pos. 18.3

Pos. 18.4

Pos. 16

Pos. 17

Pos. 2.4

Pos. 6

mit 11 Nm festziehen
(Drehmomentschlüssel)

tighten with 11 Nm
(torque wrench)

serrez avec 11 Nm
(cle dynamométrique)

met 11 Nm vastdraaien
(draaimomentsleutel)

Heb-Senkmechanismus fetten
Greasing the hinge
Graissez la charnière
Liftsysteem invetten
Vor dem Einbau der Tür, Fett auf den
Heb-Senkmechanismus  geben (Fett
liegt bei).

Before assembling the door, put some
grease on the rising-butt mechanism
(grease included).

Avant le montage de la porte, mettez de
la graisse dans le gond de la charnière
(graisse fournise).

Voor inbouw van de deur, vet in het
liftsysteem aanbrengen (vet is
bijverpakt).Glashalter fetten

Greasing the hinge retainer
Graissez la charnière de
maintien du verre
Glashouder invetten
Vor dem Einbau der Tür,
Fett in den
Heb-Senkmechanismus
des Glashalters geben
(Fett liegt bei).

Um eine bessere und längere
Drehfähigkeit zu
Gewährleisten, ist es
erforderlich die Drehlager
ca. 2 x im Jahr nachzufetten.Before assembling the

door, put some grease on
the rising-butt mechanism
of the hinge retainer
(grease included).

Avant le montage de la
porte, mettez de la graisse
dans la charnière de
maintien du verre (graisse
fournise).

Voordat de deur wordt
ingehangen de
scharnierholte invetten
(vet is bijverpakt).

To ensure a better and longer
functionality it is necessary to
grease the pivot bearing
twice a  year.

Pour assurer une
fonctionnalité plus longe c'est
necessaire de graisser les
coussinets 2x par année.

Voor hat beter en langer
goed functioneren adviseren
wij om het scharniersysteem
2x jaarlijks in te vetten.

Türgriff, klein
door handle, small
poignée de porte, petite
deurgreep, klein

Türgriff, groß
door handle, large
poignée de porte, grande
deurgreep, groot

grease
graisse
vet

grease
graisse
vet

24 h

13



19

Pos. 2.4

Den Gewindestift M6x10mm
mit Silikon verschließen und
bündig abziehen.
Please close the grub screw
M6x10mm with silicone
align to the edge.
Veuillez siliconer en surface
le boulon fileté M6x10mm.
Draadstift M6x10mm met
siliconekit afdichten tot aan
oppervlakte.

Ansicht von innen
Viewing from inside
vue de l'intérieur
van binnenuit gezien

Nach dem Aufbau wird das Glas innen und aussen mit
Silikon abgedichtet.
Das Silikon muss anschließend 24 Stunden aushärten.

After installation please seal the glass from the inside
and outside.
Afterwards the silicone needs 24 hours to dry.

Après les montage, veuillez  siliconner l'intérieur et
l'extérieur du verre.
Le silicone devra sécher 24 heures.

Na montage wordt het glas aan binnen en buitenzijde
afgekit met siliconekit.
De siliconekit moet daarna 24 uur uitharden.

1

2

24 h

14



Notizen, notes

15



2101, 2170, 2192,
2120, 2125, 2153,
2160, 2150, 2162,
2102, 2172, 2105,
2175, 2107, 2195,
2106075, 2106114
2130, 2110, 2100

Kontrollbeleg
Control Receipt

Prüfnummer / Inspection number

1361-6

Duschservice
Zum Hohlen Morgen 22

59939 Olsberg
Deutschland / Germany / Allemagne / Duitsland

Ersatzteilbestellung:
Fax 02962 / 972-4260

Allgemeine technische Probleme:
Telefon 02962 / 972-40

E-Mail:
ersatzteile@duschservice.de




